
REGISTRO GENERALE N. 6 del 25/01/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 6 del 25/01/2019 

DETERMINAZIONE N. 3 del 25/01/2019 
PROPOSTA N. 11 del 25/01/2019 
 
OGGETTO: Studio commerciale Furcas – Impegno di spesa. CIG Z6926DF426. 
 
Visto il Decreto del sindaco n. 18 del 12.06.2015 con il quale la sottoscritta è stata individuata 

Responsabile del Settore Amministrativo Contabile; 

Considerato che a seguito di una verifica nel portale dell’Inps risultano incongruenze nei periodi 

contributivi relativi all’annualità 2018.  

Premesso che è necessario procedere all’adeguamento dei dati contributivi pregressi nella 

procedura paghe Tinn, come richiesto dall’Inps,  e alla successiva trasmissione all’Inps dei flussi 

Uniemens Dma relativi ai periodi richiesti; 

 

Preso atto che, per le modalità di caricamento dei dati contributivi relativi ad anni pregressi nelle 

procedure Tinn, attualmente in uso, è necessario ricorrere all’intervento di una società specializzata; 

RITENUTO opportuno il ricorso alla procedura delle acquisizioni in economia tramite affidamento 

diretto così come previsto dall' art. 125 del D.Lgs. 163/2006; 

 

INDIVIDUATO lo studio commerciale Furcas Claudio, con sede in via Petrarca 2, Girasole (Nu), 

C.F. FRCCLD65C22F979A, P.I. 01120190911, che propone il servizio di caricamento dei dati 

contributivi relativi al periodo 2018 nella  procedura paghe Tinn e di generazione del flusso 

Uniemens-Dma da trasmettere all’Inps, al costo complessivo di € 500,00 oltre Iva e ritenuta 

d’acconto. 

 

Ritenuta congrua l’offerta presentata dallo studio commerciale Furcas Claudio, con sede in via 

Petrarca 2, Girasole (Nu), ai fini del servizio di cui sopra; 

Visto che il codice CIG assegnato per i servizi in oggetto è il seguente: Lotto CIG Z6926DF426.. 

Acquisita la Dichiarazione Unica di Regolarità Contabile (DURC) e accertato che la Ditta risulta in 

regola dal punto di vista contributivo; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

Visto il bilancio di previsione 2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

10 del 15/02/2018; 

Visto  il decreto del Ministro dell’Interno del 07 dicembre 2018 con il quale è stato disposto 

il differimento dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019 del termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli Enti locali. 

Il provvedimento è stato adottato d’intesa con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, a seguito 

del parere favorevole reso dalla Conferenza Stato-Città ed Autonomie locali nella seduta del 23 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 6 del 25/01/2019 

novembre 2018, ai sensi dell’art. 151 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), e pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 292 del 17/12/2018. 

Ritenuto di dover provvedere in quanto trattasi di adempimenti obbligatori per legge e pertanto non 

soggette al frazionamento in dodicesimi; 

Esaminati i documenti giustificativi delle spese, come allegati in copia, e riscontratane la regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.267/2000; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

                 DETERMINA 

 

Di affidare allo studio commerciale Furcas Claudio, con sede in via Petrarca 2, Girasole (Nu), C.F. 

FRCCLD65C22F979A, P.I. 01120190911, il servizio di adeguamento dei dati inps, relativi ai  

contributivi 2018, nella  procedura paghe Tinn e di rigenerazione del flusso Uniemens-Dma da 

trasmettere all’Inps.  

 

Di impegnare a favore della suddetta ditta l’importo complessivo di € 610,00 comprensive di Iva al 

22% e ritenuta d’acconto del 20%. 

 

Di imputare la somma complessiva di € 610,00 al capitolo 1270.01, missione 01, programma 03, 

competenza 2019 del bilancio di previsione 2018-2020; 

 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito internet 

istituzionale, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.L. 33/2013, dando atto che il beneficiario è stato 

individuato con affidamento diretto. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 11 del 25/01/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
25/01/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 11 del 25/01/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

http://www.lagazzettadeglientilocali.it/tid/964099


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 6 del 25/01/2019 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 1270 1 12 1 610,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 25/01/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 148 

 
Il 08/04/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 6 del 25/01/2019 con 
oggetto 
 
Studio commerciale Furcas – Impegno di spesa. CIG Z6926DF426. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 08/04/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


